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策变更的是（ ）。 A． 固定资产折旧方法由平均年限法改为

年数总合法 B． 无形资产报废时，将其剩余价值一次计入“

管理费用” C． 坏账核算方法由应收账款余额百分比法改为

账龄分析法 D． 所得税核算方法由应付税款法改为纳税影响

会计法 E． 将应收账款的估计坏账比例由国家规定标准改为

企业自定标准 8．下列有关重大会计差错的论断中，正确的

是（ ）。 A．当某交易或事项占同类交易或事项的金额在10

％及以上时，应将其认定为重大会计差错； B．属于以前年

度的重大会计差错，应当调整当期的期初留存收益及会计报

表其他项目的期初数； C。对于比较会计报表期间的重大会

计差错，应调整各该期间的净损益和其他相关项目，视同该

差错在产生的当期已经更正； D．对于比较会计报表期间以

前的重大会计差错，应调整比较会计报表最早期期间的期初

留存收益，会计报表其他相关项目的数字也应一并调整。 E

．属于资产负债表日后事项的报告年度的重大会计差错，应

调整报告年度会计报表的期末数或当年发生数，属于以前年

度的，则调整报告年度期初留存收益及其他相关项目。 9．

甲公司2004年年度财务报告经董事会批准对外公布的日期

为2005年4月3日，实际对外公布的日期为2003年4月5日。该公

司2004年1月1日至4月3日发生的下列事项中，应当作为资产

负债表日后事项中的调整事项的有（ ）。 A．2005年2月5日

发现销售部门的一台设备在2004年漏提折旧10万元； B．2004



年11月实现的一笔销售于2005年4月4日发生退货； C．2005

年4月2日甲公司签署担保书，为乙公司提供1000万元的长期

借款担保； D．2004年10月1日与丙公司签订的债务重组协议

于2005年3月9日执行完毕，并办妥了解除债务手续； E．2005

年3月15日董事会审议通过现金股利的分配方案。 10． 下列

有关中期财务报表的论断中，正确的是（）。 A.如果在本中

期末发生了会计政策变更，应当符合会计政策变更的相关规

定并按准则的规定作出相应的会计处理；如果在本中期前发

生了会计政策变更，则本中期就应当按新的会计政策进行业

务处理。 B.中期各会计要素的确认与计量标准应当与年度会

计报表相一致。 D.对于季节性、周期性或者偶然性取得的收

入应按相关的收入准则进行处理，一般是在发生当时予以确

认和计量，特殊的可以在会计年度末允许预计或递延。但不

允许在中期会计报表中预计或递延。 E.对于会计年度中不均

匀发生的费用，除了在会计年度末允许预提或者待摊的之外

，企业都应当在发生时予以确认和计量，不应当在中期会计

报表中预提或者待摊。 11．下列交易的会计处理中，不符合

会计制度规定的是（ ）。 A．在执行《企业会计制度》对闲

置设备补提折旧时，采用未来适用法，即直接将追提折旧计

入当期费用。 B．在纳税影响会计法下，对资产减值准备均

作了可抵减时间性差异处理。 C．甲公司以一批账面成本80

万元的库存 2.顺达公司对该设备采用直线法计提折旧，折旧

期为10年，预计残值收入为7万元，预计清理费用为1万元

。2003年12月15日，苦于流动资金短缺，顺达公司与B公司签

订了售后回租协议，售得400万元，设备的产权交接手续

于2003年12月25日全部办妥。 100Test 下载频道开通，各类考
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